INDICAÇÃO Nº
357
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de ônibus escolares no município de Lindóia.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelos vereadores Eduardo Reschioto Pereira, Lucimara Godoy do Carmo Generoso e Ana Maria Alves dos Santos faz-se necessário para aquisição de ônibus escolares. Cabe frisar que uma vez que o município possui uma grande área rural, contudo a maioria das escolas se encontra na região central, fato este que torna imprescindível o uso de transporte escolar aos alunos.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1308499 170316 1418